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Vážení spoluobčané,

 pomalu nám končí doba prázdnin a dovo-
lených, a nastává čas se opět připravit na běžný 
chod života. Doufám a věřím, že si užili zaslouže-
ného volna a regenerace. 

 Touto cestou Vás tedy opět zdravím a poskytuji 
několik informací o činnosti obce. 
Činnost obce a realizace projektů:

 Stejně jak v předchozích vydáních, tak i nyní 
Vás budeme průběžně informovat o činnosti obce, 
včetně realizací projektů.

 DOSTAVBA VODOVODNÍ SÍTĚ BOUZOV – 
HVOZDEČKO - KOVÁŘOV – pokračující práce 
na výstavbě vodovodu jdou dle rozvrhu a sou-
pisu prací. Stále se pracuje na projektování sa-
motných vodovodních přípojek do jednotlivých 
nemovitostí. Část přípojek bude umístěna v pro-
storách nemovitostí, část jich bude umístěna 
ve vodoměrné šachtě, která by se měla nacházet 
někde na hranici pozemku. Parametry šachet 
a technické informace Vám budou poskytnu-
ty individuálně právě v návaznosti na samotné 
umístění vodoměrné sestavy.

 SPLAŠKOVÁ KANALIZACE + ČISTIČKA OD-
PADNÍCH VOD – pokračující práce na výstav-
bě nové splaškové kanalizace a ČOV – kdy tyto 
práce probíhají současně na třech místech (ve 
třech místních částech – Bouzov, Podolí a Jeř-
maň). V této fázi se primárně jedná o výstavbu 
„páteřní“ sítě a výstavbu samotné ČOV v Jeřma-
ni. V rámci prováděných prací se jedná převážně 
o práce tzv. protlakem, kdy je zapotřebí vyhlou-
bit „startovací“ a konečnou šachtu a potřebné 
vedení se následně protáhne protlakem zpět. 
Při této činnost není třeba hloubení dlouhých  
a zbytečných výkopů se kterým následně souvisí 
odvoz a uskladnění vykopané zeminy. 

 Podolí – v této místní části je vyhotovena téměř 
celá páteřní sít, a to přes celou obec následně 
až na Bouzov. Nyní bude prováděna tzv. tlako-

vá zkouška daného vedení. Začátkem měsíce 
září by se mělo začít s realizací samotných pří-
pojek. Pracovníci firmy STRABAG, která prová-
dí výstavbu v Podolí, budou obcházet jednotlivé 
nemovitosti, budou osobně hovořit s jejich ma-
jiteli a seznámí je s dalším postupem. Součástí 
této „návštěvy“ bude rovněž upřesněno samot-
né umístění jímky a další technické záležitosti, 
které budou zapsány na „technickou kartu“, kte-
rá bude součástí dokumentace.    

 Bouzov – s ohledem na letní turistickou sezo-
nu se v této místní části začalo s výkopovými 
pracemi v lokalitě „Šafranice“, odkud se práce 
dále přesunuly ve směru MŠ – parkoviště a bý-
valá hájenka. Nyní se aktuálně pracuje v úseku 
Bouzov (bývalé JZD) ve směru Bouzov (Starý Pi-
vovar). I zde se jedná o práce převážně protla-
kem. Poté se firma přesune do lokality Bouzov 
(Skalka), kde započne průzkumné vrty a výkopy, 
a následně vyhodnotí další postup. 

 Jak již bylo předestřeno, předmětné práce jsou 
prováděny a plánovány s ohledem na součas-
nou turistickou sezonu a také na nadcházející 
přípravy na hudební festival HRADY.CZ  – snaží-
me se, aby docházelo k co nejmenším kolizním 
situacím, abychom neměli rozkopanou obec 
v době, kdy se zde bude pohybovat několik sto-
vek či tisíce návštěvníků a abychom zbytečně 
nevytvářeli nebezpečné situace. Začátkem září 
se pak provádění prací v této naší místní čás-
ti rozšíří i na hlavní komunikace. Co se týče sa-
motných přípojek, tak k jejich realizaci dojde 
až koncem září. Pracovníci firmy MODOS, kte-
rá provádí výstavbu v Bouzově, budou obcházet 
jednotlivé nemovitosti, budou osobně hovořit 
s jejich majiteli a seznámí je s dalším postupem. 
Součástí této „návštěvy“ bude rovněž upřesně-
no samotné umístění jímky a další technické zá-
ležitosti, které budou zapsány na „technickou 
kartu“, která bude součástí dokumentace.    



 Jeřmaň – I zde se intenzivně pracuje na výstav-
bě páteřní sítě kanalizace, a to rovněž formou 
protlaků. Rovněž se zde pracuje na výstavbě sa-
motné budovy ČOV, kde bude umístěna veškerá 
technologie. Z Jeřmaně se následně bude budo-
vat hlavní kanalizační stoka ve směru na Bou-
zov. Tyto práce budou probíhat postupně, dle 
aktuálních podmínek. 

 I zde platí, že pracovníci firmy INSTA, která pro-
vádí výstavbu v Jeřmani, budou obcházet jed-
notlivé nemovitosti, budou osobně hovořit s je-
jich majiteli a seznámí je s dalším postupem. 
Součástí této „návštěvy“ bude rovněž upřesně-
no samotné umístění jímky a další technické zá-
ležitosti, které budou zapsány na „technickou 
kartu“, která bude součástí dokumentace.    

  V souvislosti s výstavbou splaškové kanalizace 
bych rád ještě uvedl, že práce probíhají dle na-
vrženého rozpisu prací, ale právě z důvodu tu-
ristické sezony došlo k mírným změnám, a to 
zejména na Bouzově. Snažili jsme se, aby se 
pracovní činnosti co nejméně dotkly turistické-
ho ruchu – ať již návštěvníků, tak i místních živ-
nostníků, kteří v této oblasti podnikají. 

 Všichni občané, kterých se přímo dotýká výstav-
ba kanalizace a ČOV, zcela nepochybně čekají 
na společné setkání, kde dostanou další a kon-
krétnější informace k samotnému umístění jí-
mek a věcí s tím souvisejících. Po dohodě s pra-
covníky realizačních firem jsme předmětné  
a již naplánované schůzky odložili, přesněji ře-
čeno přesunuli na náhradní a vhodnější termín. 
Důvodem odložení bylo to, že prvotní pracovní 
činnosti se problematiky přípojek nikterak ne-
dotýkaly. Dále pak následovala doba prázdnin,  
tj. doba volna, dovolených a výletů. 

 Nyní, kdy se běžný způsob života bude vracet do 
zaběhnutých kolejí, budou Vám poskytnuty in-
formace, které zcela jistě již na žádné dovolené 
z hlavy nevytěsníte (nebo naopak – nezatěžovaly 
by Vás na dovolené). Tedy, s důležitými informa-
cemi Vás seznámíme na schůzce, při které Vám 
bude fyzicky představena i konkrétní jímka, kte-
rou budeme umisťovat v rámci daného projek-
tu. K tomuto pak dostanete konkrétní informa-
ce o tom, co bude potřeba z Vaší strany připravit 
či zajistit a naopak, co bude vykonávat realizač-
ní firma. Na těchto setkáních, jak již bylo uvede-
no výše, budou přítomni zástupci realizačních 
firem, kteří Vás seznámí s technickými paramet-
ry jímky a dalšími potřebnými informacemi. 

 Vzhledem k tomu, že se opravdu jedná o rozsáh-
lý projekt, který určitým způsobem zatěžuje kaž-
dého jedince, chci Vám všem ještě jednou podě-
kovat za spolupráci a obrovskou trpělivost.

  OPRAVA CHODNÍKŮ – HVOZDEČKO: reali-
zace tohoto projektu, který již získal finanční 
podporu z Olomouckého kraje, by měla nava-

zovat na výše uvedenou dostavbu vodovodu ve 
Hvozdečku. Nyní nás čeká koordinační schůzka 
s oběma realizačními firmami, abychom mohli 
dohodnout určitý harmonogram prací tak, aby 
nedošlo ke zbytečným kolizím. Poté budou za-
hájeny práce spojené s výstavbou chodníků. 

  SPORTOVNÍ A SPOLEČENSKÝ AREÁL OLEŠ-
NICE: zde stále probíhají úpravy areálu, a to 
v návaznosti na nově vybudované víceúčelové 
hřiště. Proběhla výstavba chodníku před vstu-
pem na toto hřiště, doplněna o vydlážděnou 
plochu směrem ke kiosku s občerstvením. Tím-
to se velkou měrou zvýšila – srovnala „travnatá“ 
plocha, čímž se vytvořil prostor pro lepší pohyb 
osob a vytvořila se smysluplná rovná plocha pro 
umístění prodejních stánků apod. V této souvis-
losti dochází také k úpravě (opravě) dětského 
hřiště, které s víceúčelovým hřištěm přímo sou-
sedí. V rámci všech těchto úprav pak dojte i k za-
střešení a zakrytování předmětné studny. Touto 
cestou bych rád poděkoval všem, kteří se na vý-
stavbě chodníků a úpravě daného areálu podíle-
li.    

  MOŠTÁRNA PODOLÍ: stále pokračují práce 
na opravě a úpravě budovy místní moštárny. 
Mohlo by se zdát, že se tato oprava protahuje, 
ale je třeba si uvědomit, že se jedná o velký roz-
sah prací, které zde již byly provedeny a které 
zde ještě provedeny budou. Věříme, že se poda-
ří vše v termínu a sezóna moštování začne včas 
a v nově upravených prostorách. Všem těm, kdo 
se na opravě podíleli a podílí moc děkuji.

Přeji Vám všem hodně sil a vše jen to dobré. 

Mgr. Bc. Dušan TEJKAL 
starosta obce

Furka – elektro s.r.o.
nabízí volná místa na pozici:

dělník/ce pro zapojování a vkládání 
statorových svazků el. motoru.

Nástupní mzda smluvní individuální dle 
zvolené pozice, možnost úkolové mzdy.
Pracovní doba: 6:30 – 14:30
Nástup: ihNed.
Pracoviště: Bouzov
Vzdělání: základní, příp. výuční list. Pro-
školení zajistíme. 
Požadavky: spolehlivost, flexibilita, ocho-
ta učit se novým věcem, ranní směna.
Kontakt: Furka Josef, mob: 603 366 757
    email: josef.furka@seznam.cz



UPOZORNĚNÍ
Do 30. 9. 2023 je nutné uhradit 2. splátku poplatku  

za odvoz komunálního odpadu.
Oznamujeme občanům, že OÚ Bouzov bude 
 ve dnech 13.09.2023 – 15.09.2023 uzavřen.

Vážení spoluobčané,

touto cestou na vás apeluji v souvislosti s třídě-
ním odpadu a udržování „čistoty“ veřejného pro-
stranství. Byť se jedná především o Bouzov, tak ne-
švary v oblasti třídění odpadu se objevují i v jiných 
místních částech. 

V každé naší místní části jsou vyhotoveny místa, 
kde jsou umístěny nádoby na odpad, zejména na 
tříděný odpad. Věřím, že všichni umíme číst nebo 
poznáme barvy. Tyto nádoby tam nejsou jen tak, 
ale jsou tam proto, abychom Vám pomohli snížit zá-
těž komunálního opadu. Pokud člověk pravidelně 
a dlouhodobě třídí odpad tak ví, že naplnění jeho 
domácí popelnice se prodlužuje. Proto rozhodně 
třídit odpad má smysl, a myslím si že velký. 

Mám radost z těch spoluobčanů, kteří odpad tří-
dí a třídí jej pravidelně. Jsou zde však mezi námi 
spoluobčané, a já je prozatím nebudu jmenovat, 
kteří si s tříděním odpadu hlavu nelámou a papíro-
vé kartony vhodí do plastů, směsný opad či kelím-
ky zase vhodí do skla nebo kovového odpadu apod. 
Někdy si myslím, že toto snad nemůže dělat někdo 
z nedbalosti, ale spíše cíleně. Pokud už jsem se roz-
hodl, že ponesu kartony na vyhození, tak jsem se 
rozhodl je vyhodit do nádoby označené „PAPÍR“. Ne-
chápu, proč jsou tedy tyto papírové kartony a kra-
bice nacpané mezi plasty nebo sklem. O to více je 
zarážející, že se nikdo ani neobtěžuje tyto kartony 
či krabice pošlapat, ale vloží je tam tak, jak je při-
nese. A když se do nádob již krabice nevleze, tak ji 
odhodíme vedle. Tohoto dotyčného, který je navíc 
na krabici uveden jako adresát, poté ani nezajímá, 
že krabice s jeho jménem si „volně“ cestuje po obci, 
v pohodě unášena větrem. 

Ještě jednou Vám žádám, abyste opad třídili  
a dbali na pořádek kolem sběrných míst. Do plastů 
dávejte pouze plasty, do papíru pouze papír, a to ne 
celé krabice, ale vždy rozložené. Děkuji. 

Dále bych chtěl upozornit, že na Bouzově (u are-
álu JZD) je na sběrném místě umístěna nádoba na 
kovový odpad. Nevhazujte do nich nic jiného než 
kovy (plechovky). Naši pracovníci pak musí trávit 
čas nad přehrabováním Vašich odpadků a věřte mi, 
že to není vůbec příjemná práce. 

Nádoby na domácí oleje a tuky – jsou rovněž 
v každé obci. Prosím, dbejte pokynů již dříve zve-
řejněných – do těchto nádob vkládejte domácí tuky 
a oleje pouze v uzavřených plastových láhvích. Po-
kud bude v nádobách něco jiného, odvozová firma 

obsah neodveze a zůstane ponechán na místě. Tím 
pak nastanou další problémy pro obec, neboť opět 
bude muset vyčlenit pracovníka na to aby tento Váš 
nepořádek napravil. 

Psí exkrementy – opakovaně žádám všechny 
spoluobčany, kteří venčí svoje domácí mazlíčky 
v centru obcí, aby po nich také řádné uklízeli. Všich-
ni máte možnost si vzít pytlík na psí exkrementy – 
jsou volně zavěšené v jednotlivých obcích na stoje-
nech, případně k vyzvednutí na OÚ. Nikdo po Vás 
nechce, abyste sbírali ho*na někde v příkopě za ves-
nicí, ale pokud hovořím o tomto nešvaru, tak řeším 
volně poležená ho*na na návsi, okolo hřišť, před 
obchodem, před úřadem atd. Nikdo z nás přeci ne-
chce kličkovat mezi nastřeženými psími minami 
jen proto, že jsme líní se ohnout a nadílku po svém 
psovi uklidit.   

Již dříve jsem na tuto problematiku upozorňoval 
a upozorňuji stále. Mnoho z vás se nad tím zamys-
lelo a po svých psech uklízí. Jsou zde však tací, kte-
ří si z našeho upozornění vůbec nic nedělají. Jsem 
rozhodnutý pak tyto lidi veřejně a adrese (tj. jmeno-
vitě) – a to zde v Bouzovských novinách oslovit. 

Stejně tak to bylo i v případě bioodpadu – kdy 
jsme pak v rámci svozu vybírali z travou zasypa-
né kusy drátěného plotu, které byly ukryté vespod 
a zasypané trávou. Vždyť to, že Vám obce přistaví 
kontejner na bioodpad neznamená, že do něj nahá-
zíte vše, čeho se chcete zbavit. Navíc to ještě zasy-
pete travou tak, aby to nebylo vidět. A když to obec 
již odveze, tak se o to také postará a „já“ mám vyře-
šen svůj problém. Z tohoto důvodu pak v některých 
místních částech kontejnery na bioodpad nejsou 
a budou přistavovány v určitý čas a bude probíhat 
kontrola toho, co se do nich bude ukládat. 

Tato slova nepíšu jen tak, ale hlavně na základě 
podnětů některých spoluobčanů, kterým není lho-
stejné, jak to v našich obcích vypadá. 

V neposlední řadě chci požádat rodiče – vysvět-
lete svým dětem, že odpadky patří do popelnic  
a odpadkových košů. Začne nám školní rok a vím, 
že děti budou trávit svůj čas i mimo škol, zejména 
při čekání na autobus. V této době pak po nich na 
městečku a v okolí zůstávají po zemi poházené pa-
pírky, PET láhve a další věci, a to jen proto, že dětem 
schází základní návyk – úklid po sobě.  

Děkuji za porozumění a za spolupráci. 

Mgr. Bc. Dušan TEJKAL
starosta obce 

INFORMACE K ODPADOVÉMU HOSPODÁŘSTVÍ A ČISTOTY VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ



OKÉNKO PRO SENIORY

 Opětovně zdravím nejen všechny naše seniory, 
ale také další občany a příznivce našeho KLUBU SE-
NIORŮ BOUZOV. Již jsem o tom informovala v mi-
nulém vydání Bouzovských novin, že se nám po-
dařilo „oživit“ náš KLUB SENIORŮ a začali jsem se 
aktivně scházet. 

 Pravidelně se scházíme každé druhé úterý 
v kalendářním měsíci – a to vždy od 15.00 ho-
din v Radničním sále OÚ Bouzov. Pro ty nově 
příchozí seniory - místo setkání je stálé – změ-
na se odvozuje od konkrétní činnosti a jste o ni 
vždy informováni.

PRO PŘIPOMENUTÍ:

 15. června 2023 – proběhla „neformální“ debata 
s panem Robertem Šlachtou, předsedou OBČAN-

SKÉHO HNUTÍ PŘÍSAHA a dalšími členy tohoto 
sdružení. Vzhledem k tomu, že měli plánovanou 
pracovní návštěvu Olomouckého kraje, využi-
li jsem této možnosti a pozvali je k nám na Bou-
zov. Debata byla velmi zajímavá a pevně věřím, 
že se všem zúčastněným líbila.  

 11. července 2023 – se uskutečnilo POSEZENÍ PŘI 
MUZICE – toto posezení se uskutečnilo v prosto-
ru sportovního areálu v Bouzově a k tanci a po-
slechu nám zahrálo pěvecké duo JARABÁČEK ze 
Žďáru nad Sázavou. Vystupující nám ukázali hru 
na různé hudební nástroje jako např. dudy nebo 
dokonce i ruční listovou pilu. Musím uznat, že se 
jednalo o akci velice zdařilou s hojnou účastí se-
niorů. Rádi budeme v této tradici pokračovat.

 08. srpna 2023 – bylo naplánováno VENKOV-
NÍ POSEZENÍ S KRÁTKOU PROCHÁZKOU A HRAMI 
– vzhledem k nepříznivé předpovědi počasí jsme 
nakonec vymysleli náhradní program, a to BESEDU 
O HISTORII OBCE. Touto cestou patří veliké po-

děkování panu Jiřímu Ženožičkovi st., který byl 
našim průvodcem do historie a v rámci tohoto 
historického exkurzu se „rozjela“ velmi zajímavá 
debata. V rámci této besedy jsme pak navštívili 
Muzeum historie a řemesel Bouzov. 

TERMÍNY PŘÍŠTÍHO SETKÁNÍ:

 12. září 2023 – od 15.00 hodin sportovní are-
ál Bouzov – SENIORSKÝ TÁBORÁK + OPÉKÁNÍ 
BUŘTŮ – opětovně Vás všechny zveme na po-
sezení při živé hudbě (kytara + zpěv), která nás 
bude doprovázet na našem společném setká-
ní u „otevřeného táborového“ ohně spojeného 
s opékáním buřtů. Pozvání na tuto akci platí ne-
jen pro seniory, ale také pro širokou veřejnost.  

Foto 1

Foto 2

Foto 2

Foto 3



ZÁŘÍ
Paní Kubová Dobroslava

Pan Jeřábek Pavel

Paní Studená Jitřenka

Paní Vařeková Věra

Paní Pluháčková Irmgard

Paní Frodlová Eva

Paní Vinklerová Věra

Pan Vašek Milan

Pan Reif Miroslav

Paní Navrátilová Ludmila

Pan Bednář Ivo

Pan Kryl Miroslav

Paní Šťastná Irena

Paní Doubravová Alena

Pan Konečný Radek

Paní Kopková Marie

Paní Dvořáčková Hana

Paní Tichá Helena

ŘÍJEN
Paní Müllerová Anna

Paní Havlíková Vlastimila

Paní Blažková Drahomíra

Pan Hampl Jiří

Paní Mayerová Eva

Paní Janischová Dagmar

Paní Krylová Miluše

Pan Foltýn Zdeněk

Pan Pospíšil Bohumil

Pan Heinrich Alois

Paní Konečná Vlasta

Pan Kolář Martin 

JUBILANTI

Přijďte si s námi posedět, popovídat a zazpívat.  
V případě nepříznivého počasí se setkání usku-
teční v Radničním sále na Bouzově

 10. října 2023

	 •od	15.00	hodin	– Beseda s pracovníky KOMU-
NITNÍHO CENTRA PRO VÁLEČNÉ VETERÁNY – ex-
kurz do historie vojenství, přednáška zaměřena 
na téma „VOJENSKÁ TAŽENÍ A SVĚTOVÁ GAS-
TRONOMIE“ – se zvláštním přihlédnutím k vo-
jenské posádce Olomouc. Součástí přednášky 
budou doprovodná videa. Přednášku bude pre-
zentovat pplk.. v.z. Mgr. Zdeněk Zeman, pracov-
ník KCVV Olomouc.

	 •od	 17.00	 hodin	 – Beseda s Mgr. Robertem 
ŠLACHTOU – plánovaná debata s předsedou OB-
ČANSKÉHO HNUTÍ PŘÍSAHA a dalšími členy toho-
to sdružení. Robert ŠLACHTA, bývalý ředitel již 
zaniklého protimafiánského útvaru – ÚOOZ nás 
v minulosti již navštívil. Jednalo se však o nefor-

Foto 4

Foto 5

mální debatu, která ale zaujala mnoho našich 
spoluobčanů, že jsem se rozhodli tuto debatu 
opěr zorganizovat, a to v „příznivějším“ časovém 
termínu. S Robertem Šlachtou můžete pohovořit 
na různá společenská témata.

 14. listopadu 2023 – od 15.00 hodin – volný 
program (bude doplněn dodatečně)

 12. prosince 2023 – od 15.00 hodin – SENIOR-
SKÁ VÁNOČNÍ BESÍDKA – vystoupení žáků ZUŠ + 
ochutnávka vánočního cukroví a další dobroty.

NA PLÁNOVANÉ BESEDY JSOU SRDEČNĚ ZVÁNI  
I VŠICHNI NAŠI SPOLUOBČANÉ, ZEJMÉNA TI, KTEŘÍ 
SE ZAJÍMAJÍ O PŘEDMĚTNÁ TÉMATA. PŘÍTOMNOST 
NA BESEDÁCH NENÍ NIJAK VĚKOVĚ OMEZENA.

Pozn.:
Foto č. 1 až 4– zachycují průběh společenského po-
sezení  (foto – autorka)

Bc. Pavlína Jelenovičová, DiS



Průběžná zpráva 
o činnosti jednotky 

za rok 2023
Vážení spoluobčané, 
polovina kalendářního 
roku je již za námi. Tou-
to cestou bych Vás chtěl 
pozdravit a seznámit Vás 
s činností naší jednotky 
za toto uplynulé první 

pololetí.
Od začátku roku 2023 – tj. od ledna do konce červen-
ce, zasahovala JSDH Bouzov celkem u 16 mimořád-
ných událostí. 
Konkrétně se jednalo o výjezdy:
4x dopravní nehoda (v rámci JSDH činnosti jsme mj. 
prováděli následující činnosti - vyproštění osob z ha-
varovaného vozidla, poskytnutí první pomoci, asisten-
ce při přistávání vrtulníků, zajištění místa dopravní 
nehody aj.)
2x požár (hasebním práce, dohašovací práce a kont-
rola požářiště, asistence při plnění babmbivaku v rám-
ci hasební činnosti za pomocí helikoptéry aj.)
3x technická pomoc – záchrana osob (poskytnutí 
první pomoci, transport pacienta, otevření dveří bytu 
apod.)
1x technická pomoc – odstranění nebezpečných 
stavů (zajištění barelů s neznámou látkou)
6x technická pomoc – odstranění stromu (zajiště-
ní místa, odstranění překážky – stromu, úklid místa 
atd.)
Jak jsem Vás informoval již dříve, tak členové jednotky 
se scházejí pravidelně 1x za 14 dní. Náplní pracovních 
schůzek je převážně odborná příprava, údržba techni-
ky a pracovních prostředků, úklidu zbojnice atd. Velmi 
důležitá jsou školení v rámci manipulace s hydraulic-
kým vyprošťovacím zařízením, i v rámci zdravovědy – 
poskytování první pomoci a manipulace s AED. 

Za JSDH Bouzov
Ing. Bronislav Aigl, velitel jednotky

JEDNOTKA SDH BOUZOV SDH OLEŠNICE 

 V pátek 11. 8. jsme v Olešnici uspořádali největ-
ší soutěž letošního roku, a to Olomouckou Noční ligu 
v požárním útoku. Tato liga je díky své noční atmo-
sféře velmi oblíbenou akcí u soutěžících, ale i diváků. 
Samotné pořádání této soutěže je velkou ctí, jelikož 
pořadatel musí splňovat několik podmínek, a ještě 
k tomu být vybrán radou ligy a tím tedy porazit ostatní 
žadatele. Vzhledem k noční atmosféře se pravidelně 
účastní přes 65 týmů a ani v Olešnici jsme nebyli vý-
jimkou.
 Během soutěže bylo pořadateli připraveno boha-
té občerstvení od steaků, přes uzené maso, klobásy, 
langoš až třeba po sladké kynuté knedle. Samozřejmě 
nechyběl ani letní koktejlový bar.
 Hlavní částí ovšem byla soutěž v požárním útoku, 
kde kategorii žen naprosto ovládly ženy z Oder, kte-
ré stanovily nový rekord ligy na fantastických 15,47 
(15,44 PP). Druhé místo obsadily loňské vítězky Ha-
ňovice a třetí ženy z nedalekého Měrotína. V kategorii 
mužů zvítězili domácí Olešnice X team s časem 14:76, 
který splnil nelehkou úlohu vyhrát na domácí půdě, 
druhé místo brali muži Dolany a třetí Odry. Druhý do-
mácí team REZERVA se umístil na 19. místě.
 Za zmínku stojí, že na prvním kole ligy padl nový 
ligový rekord právě Olešnickým X teamem, který jako 
první tým prolomil hranici 14s na této noční lize.
 Co se týče další reprezentace, tak Olešnice X team 
se jako vloni účastní extraligy České republiky, což je 
seriál 14 závodů po celé republice. Jedná se o nejvyšší 
soutěž v celé České republice a náš tým si vede velmi 
slibně. Po 12/14 závodů je aktuálně na 4. místě se ztrá-
tou pouhých 3 bodů na prozatím bronzovou Budeč  
a zanechává za sebou favority seriálu, jako Plumlov, 
Nevcehle, Čechtín apod. Finále extraligy je plánováno 
na první víkend v září, a to v Pšánkách (Hradec Králo-
vé) a Zderazi (Chrudim), ale již teď se jedná o historic-
ký úspěch Olešnice na celorepublikové scéně.
 Olešnický X team se účastní také Hanácké extra-
ligy (Ligu převážně pro týmy z olomouckého a šum-
perského okresu), kde i přes neúčast na několika zá-
vodech drží krásné 2. místo hned za šumperským 
Hrabišínem, ale i zde pevně věříme, že to Olešnice vy-
táhne na jedničku.

SDH Olešnice děkuje všem sponzorům za jejich 
podporu, bez níž by se nemohla uskutečnit Olo-
moucká noční liga 2023, která proběhla v pátek 
11.8.2023 v Olešnici.

PODĚKOVÁNÍ VEDENÍ OBCE A ZASTUPITELŮM

 Vážený pane starosto, vážený pane místostaros-
to, vážení členové rady a zastupitelstva obce,

 Jménem Sboru dobrovolných hasičů Bouzov Vám 
chci ještě jednou poděkovat za finanční pomoc, kte-
rou jste nám poskytli v rámci dotačního programu, 
díky kterému se nám podařilo získat nové sportov-
ní vybavení a další věci potřebné pro činnost našich 
mladých hasičů. Kolektiv mladých hasičů SDH Bou-
zov je dlouhodobě stabilní a má poměrně silnou člen-
skou základnu. O výsledcích a činnosti KMH Vás již 
dříve informoval vedoucí KMH bratr Jiří Novák. Vámi 
poskytnutá finanční půjčka ve výši 150.000,-- Kč byla 
rozhodující pro podání žádosti o dotaci. Vše dobře 
dopadlo, dotaci jsme získali a následně provedli vy-
účtování. Vzhledem k tomu, že se jednalo o návrat-
nou půjčku, byla Vám předmětná částka po provede-
ném vyúčtování vrácena zpět. 
Ještě jednou děkujeme za Vaši podporu. 

Za SDH Bouzov
Veronika Heinrichová, starostka sboru

Prodám rodinný 
dům v obci 

Podolí u Bouzova č.p. 59.
Nutná rekonstrukce,

informace na tel. čísle 
776 720 985 po 15h.



Rozhovor s Tomášem Bártou o španělské 
výzvě v týmu Caja Rural – Seguros RGA 

Byl lídrem, na něhož pracovali ostatní. Stupně vítě-
zů a Tomáš Bárta, to bylo v minulých sezonách téměř 
automatické spoje-
ní, pokud šlo o eta-
py končící spurtem. 
I proto si jej jako po-
silu pro sezony 2023 
a 2024 vybrala špa-
nělská stáj Caja Ru-
ral Seguros RGA. Tři-
advacetiletý rodák 
z Olomouce přizná-
vá, že jde o velikou 
cyklistickou školu.

Tomáši máte za se-
bou půl roku v barvách Caja Rural Seguros RGA. 
Splnila se vaše očekávání po přestupu z ATT In-
vestments?

Španělé jsou hodně vřelí. Tým je zase profesionál-
nější, než jsem znal z Česka. S vervou jsem se pustil 
do studia španělského jazyka a udělal velký pokrok. 
I ostatní kluci říkali, že se zlepšuji. Přivyknul jsem na 
jiný režim. Dodržuje se i odpolední siesta. Třeba jsem 
měl problém s kolem, ale na řešení jsem si musel po-
čkat až po siestě. Servis nefungoval.

Co přesně máte na mysli označením jiný režim?

Chodí se spát později. Večeře jsou hodně pozdě. Tře-
ba až o půl deváté. Odpoledne se podává „merienda“, 
což je taková odpolední svačina. U masérů na pokoji 
máme toasty se šunkou a sýrem, rýži, borůvky, vloč-
ky. Rozhodně nehladovím. Pozdější večeře jsem rych-
le pochopil. U nás se končilo ve čtyři, ve Španělsku se 
pracuje v případě mechaniků do devíti či deseti. Moc 
mi to nesedělo, ale člověk se musí přizpůsobit.

Přestoupil jste z kontinentální divize do elitního 
týmu třídy UCI Pro. Šlo z cyklistického hlediska o vel-
ký skok?

Během zimy jsem udělal velký posun z hlediska vý-
konnosti. Pracoval jsem na zlepšení v kopcích. Musel 
jsem změnit pohled na etapy, protože ve světě se jezdí 
mnohem těžší a náročnější, než jsem znal. Třeba při 
Czech Tour měla královská etapa 3400 výškových me-
trů. Když jsme jeli Kolem Andalusie, první etapa zahr-
novala 4100 výškových metrů. Jel i Pogačar a všichni 
dobří klasikáři se tu připravovali na jarní klasiky, teh-
dy jsem si to hodně protrpěl.

Získal jste nedávno na mistrovství České republiky 
čtvrté místo, bylo to uspokojující nebo jste myslel 
výš? 

Rozhodně jsem myslel výš. Letošní sezóna není úplně 
podle mých představ, měl jsem často problémy s ma-
teriálem, pak zdravotní, pořád něco prostě. K MČR 
jsem se hodně upínal, měl jsem k tomu celý červen 
podřízenou přípravu a cítil jsem se silný, bohužel ten 
závěr se vyvinul tak jak se vyvinul, medaili jsem měl 
skoro v kapse, ale pak tam došlo ke kolizím v poslední 
zatáčce a na cílové čáře. Ale stejně, myslel jsem hlavně 
na titul a ten už byl v tu chvíli ztracen. 

V komentáři ČT Sport zazněla spojitost vašeho jmé-
na s pádem Petera Sagana, co k tomu můžete říct? 

V životě jsem neviděl nikoho, kdo by předním kolem 
rozhodil jezdce jedoucího před sebou tím, že mu za-
vadí o zadní kolo, když už tak obvykle spadne ten, kte-
rý předním kolem má přeloženo a upadne do strany. 
Byla to naprosto nemístná poznámka, a navíc z tele-
vizních záběrů bylo vidět, že jsem jel svoji stopu a Pe-
tera jsem se ani nedotknul. Navíc jsem kvůli němu zby-
tečně spadnul do fotografů, naštěstí mi nic vážného 
nebylo. 

Kde nejraději trénujete? 

Když bych měl říct upřímně tak v zimě se mi nejvíce 
líbí oblast Costa Blanca. V okolí Calpe, Benidormu, 
tam je to pro trénink opravdu super, dobré počasí, cel-
kem málo provozu. Mallorca byla také super, ale tím, 
jak je to ostrov, tak mi přijde, že počasí je méně stálé. 
Když bych měl říct v ČR, tak to mám hodně rád tady 
doma na Bouzovsku, v Jeseníkách anebo na Pálavě. 

Jak se cítíte na tréninku v okolí tvé domoviny – Bou-
zovska? S ikonickým hradem Bouzov. 

Musím říct, že tu trénuji moc rád, máme tu lepší i horší 
silnice, co se kvality i provozu týče. Pár cyklostezek je 
spíše směrem na Olomouc nebo Šumperk, a ne všech-
ny v kvalitě, která odpovídá slušné cyklostezce. Po 
kostkách nebo chodníku, kde se musí dávat přednost 
vyjíždějícím autům z ulic, co je nazván cyklostezkou, 
nejezdím. Za prvé je to pro mě bezpečnější a za druhé 
to zdržuje a rozhazuje tréninkové tempo. Pokud bych 
měl zhodnotit bezpečnost na silnicích v okolí Bouzov-
ska, tak mohu jedině doporučit, provoz je tu mírný, 
kopce sice malé, ale krásné prostředí. Až na jeden in-
cident s řidičem taxíku, který se mi stal ve Vlčicích, tu 
máme opravdu solidní řidiče. 

Jaké jsou vaše obvyklé tréninkové dávky jakožto pro-
fesionálního sportovce? 

Když trénuji v sezóně tak mám kolem 100 tréninko-
vých hodin za měsíc, plus třeba deset až patnáct v po-
silovně, nebo nějaké core cvičení. Co se přímo trénin-
ku týče, tak tady u nás jsou ty kopce kratší a natrénovat 
na kopce ve Španělsku je složité, takže pak se stává že 
musím jet třeba desetkrát kopec Hartinkov, který je tu 
asi nejlepší, má zhruba 8-10 minut. Moc rád mám ko-
pec z Dolů na Bouzov, ale ten má asi jen pět až sedm 
minut, takže když jedu opakované úseky tak ho doká-
žu jet i dvanáctkrát v jednom tréninku, abych měl po-
žadované zatížení a výstup. 

Jaký je tedy váš denní režim? 

Obvykle vstávám mezi 7 a 8 hodinou, tak abych mohl 
nejpozději v deset vyjet na kolo. Pokud mám trénin-
kový den, tak z něj zhruba do dvou až čtyř odpoledne 
neslezu, jsou i výjimky kdy jedu třeba 6-7 hodin, ale to 
je méně časté. Po příjezdu řeším hlavně kvalitní jídlo 
a regeneraci. Musím doplnit tělu co jsem za trénink 
spálil. Když jsem v sezóně od ledna do října se nedo-
tknu alkoholu, vážím si a zapisuji každé jídlo, abych 
měl přehled, co tělu dávám a kolik od něj beru, tak 
aby výkonnost šla směrem nahoru. Spát chodím ob-
vykle po desáté, mám rád pravidelnost spánkového 
rytmu. Za mě je spánek totiž nejdůležitější regenerač-
ní nástroj. Trénink mám rozdělen do tří až čtyř den-
ních bloků, a poté následuje den volna. O tom obvykle 
jen odpočívám, lehce si zacvičím, a taky je to nejná-
ročnější den co se hlídání se s jídlem týče. 

Vážíte 77 kilogramů při 187 centimetrech. Nutí vás 



Na podzim proběhnou přírodně zaměřené společenské akce.
Pestrý program pro ochranu přírodního prostředí a zvyšování biodiverzity bude rozvržen do období říjen 
a listopad 2023, přičemž bude uspořádáno vždy v sobotu od 9 h. přibližně 6 menších akcí na území obce 
Bouzov. Pozváni budou místní obyvatelé, skupiny (škola, hasiči a obec, místní občané) a přátelé ze široké-
ho okolí. Podrobné informace o akcích budou k dispozici v říjnových Bouzovských novinách, na plakátech 
vývěsních tabulí a případně v rozhlase. Samozřejmě budou informace také na webu, on-line, na sociální 
síti. 

Předběžný seznam akcí je následující:
1) výsadba ovocných stromů v Olešnici, dosadba keřové linie a stromů v Dolech a v Obectově.
2) založení květnaté louky „starých časů“ na vybraném místě (k dispozici jsou asi čtyři lokality)

3) vytvoření příbytků pro sovy a jejich umístění (konzultováno s ornitology)
4) založení hmyzích hotelů na vybraných místech (intravilán a extravilán
5) oprava menší střechy nad studánkou u Javoříčka, případně založení 
nové studánky na vybraném vhodném místě
6) úklid vybrané lokality (podél vodních toků), případný úklid skládky.

To vše ve spolupráci místních občanů s obcí Bouzov (starosta a další zastupi-
telé), která má 13 katastrů. Financováno a iniciováno Olomouckým krajem 
(Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí a zemědělství 2023 
(Podpora vzdělávání, osvěty a realizace opatření v oblasti životního prostředí  
a zemědělství)).

Tomáš Formánek
srpen 2023

tým ještě do korekce hmotnosti?

Mám sedm procent podkožního tuku. Kdybych měl tře-
ba ještě dvě procenta stáhnout, tak nevím… I v tomhle 
směru je pro mě Španělsko v jistém směru objevová-
ním. Máme stravovací plány na tréninky, na závody. 
Požadavek je osmdesát až devadesát gramů sachari-
dů na hodinu. Když jedu na trénink, mám kapsy u dre-
su narvané jídlem, jako kdybych jel na celodenní vý-
let. Vše se programuje, aby cyklista nebyl z tréninku 
vyčerpaný a pořád si udržoval správné hodnoty. Po ho-
dinách v sedle se jí už méně. Ale to množství jídla na 
kole je obrovské. Každopádně jsem zhubl za půl roku 
tři až čtyři kila, už tak z váhy profesionálního sportov-
ce. Pokud se chce a člověk má disciplínu tak všechno 
jde.  

Jak se podílí rodina na tvém výkonnostním růstu?  

Musím říct, že podle mě je to naprostý základ. Když 
je sportovec mladý, tak neví co má dělat, a rodič ho 
musí táhnout a občas i umět přimět, aby šel na tré-
nink a makal. Sám od sebe tehdy nevíte nic moc o tré-
ninku. Teď už si vše řeším sám, mám nějaké zkuše-
nosti, dokončuji VŠ se sportovním zaměřením. Hodně 
věcí se člověk naučí až s časem a zkušenostmi, ale 
o to jsou důležitější a cennější. Ale rozhodně celá ro-
dina se obětovala tomu, aby se dostal tam kde jsem. 
Táta byl základem v začátcích, a i nyní se všechno vždy 
snaží, pro mě i ségru, dělat na sto procent. Nyní tedy 
zejména co se mechanické pomoci týče, chystání kola 
na závody, ale také v tréninku je neskutečnou pomocí. 
Když mi na motorce jezdí tempo a já se ho musím na 
kole udržet. Moc mi to pomáhá se připravit na důležité 
závody, protože člověk se daleko více zmáčkne, když 
mu táta na skútru ujíždí, než když jede sám. Máma ob-
vykle řeší jídlo. Myslím si, že za tu dobu, co jsem ji ně-
kolikrát vytknul co jíst budu a nebudu, tak by mohla už 
dělat nutričního poradce. Občas to má semnou hodně 
těžké (směje se). Ale je to potřeba, kvalitní palivo je 

základ, a vždy 
bilancuji s ka-
loriemi, na zby-
tečné a prázd-
né kalorie není 
v mém jídelníč-
ku místo. Pří-
telkyně ta za-
jišťuje spíše 
psychologic -
kou podporu. 
Když se mi tře-
ba nedaří, tak 

to nikomu kolem mě moc nezávidím (směje se). To 
musí mít všichni nervy z ocele, ale ne není to tak hroz-
né, jen vždy jsou lehčí a těžší časy. Se sestrou mohu 
probrat věci okolo cyklistiky více do hloubky, jsem ji 
vždy k ruce, a tím, jak oba závodíme, tak se navzájem 
podporujeme a dodáváme si sílu a motivaci do dal-
ších závodů a tréninků. 

Co vás čeká v druhé polovině sezóny? Můžeme se tě-
šit na premiérový start na Vueltě? 

Na Vueltu si budu muset ještě minimálně rok počkat, 
jsem ještě mladý a takový závod by pro moji kondici 
mohl být spíše popravou než přínosem. Místo Vuel-
ty jedu od 9. do 20. srpna závod Okolo Portugalska, 
pak den pauza, a přelet do Francie na čtyř denní eta-
pový závod. Potom mě čekají státnice na Univerzi-
tě Palackého v Olomouci, což bude hodně náročné 
takhle hned po závodech. V září pojedu Okolo Sloven-
ska a měl bych jet na mistrovství Evropy do Nizozem-
ska, posledním závodem bude buď Tour de Langkawi 
v Malajsii nebo Okolo Chorvatska. 

Tomáši, děkujeme za rozhovor a ať se daří v druhé 
polovině sezóny! 

Autor: Radek Malina/welovecycling.com  
Foto: Jan Brychta/svetcyklistiky.cz 



 Zaklapnu dveře u auta, vedro je tam jako v peci. Ven-
kovní teplota ukazuje 29 stupňů. Vidím vše rozmaza-
ně. Nastartuji motor, ale nikam nejedu, protože nevi-
dím. Slzí mi oči a papírové kapesníky mají snahu mi 
s tím pomoci. Jsou snaživé, ale slzy kanou dál. Nahma-
tám orosenou Pepsi v plechovce, zasyčí, dopřeju si pár 
doušků. Cítím jak chlad a bublinky z kolového nápoje 
se mi rozpínají uvnitř těla. Ještě chvíli počkám, však 
ono to přejde. 
 Po dnešním posledním fotbalovém zápase, bude ve-
čer rozlučka. Účastnit se nebudu. Mám odjíždět po tře-
tí hodině do Českého ráje a dlouho dopředu napláno-
vaná cesta s kamarády se jen tak bez důvodu neruší. 
Mladí borci se dohodli nedávno, že mejdan na konci se-
zóny bude dnes odpoledne, vlastně večer. Pro většinu 
kluků je to jen konec sezóny, ukončení ročníku soutě-
že. Pro mě je to rozlučka větší, protože po letech stráve-
ných v této společnosti končím úplně. 
 Ani ve snu by mě nenapadlo, jak mě tato situace se-
mele. Za ty roky mě obklopila spoustu mladých kluků, 
kamarádů a přátel. Někteří už jsou dávno pryč, fotbal 
už ani nehrají, protože mají jiné aktivity. Někoho stu-
dia odvanou do někam, jiný si založí rodinu, a ne vždy 
je na lásku k fotbalu prostor. Chápu, že ne pro všech-
ny mladé „kopačky“, musí být fotbal láska na celý život, 
středobod vesmíru. Většina mladých fotbalistů tuhle 
aktivitu s dospělostí zabalí, nebo ji odsune do jakéhosi 
rekreačního modelu. Menší část se bude tomuto světu 
věnovat dál, v roli aktivních hráčů na různých úrovních, 
nebo i v roli trenérské, což je stav ideál. Vzácně se i ně-
komu povede udělat „díru do světa“. 
 Když se něčemu věnujete dlouho, několik let, tak je 
pak hodně těžké se jen otočit, zamávat a odejít. Společ-
né zážitky vás pohltí a vznikne vztah. Vztahy jsou vět-
šinou citlivé téma. Ze vztahu už je jen kousek k lásce. 
A jak všichni ví, láska, láska to je prevít. V jakékoli po-
době nás buď nabíjí anebo trápí. Nyní mám pocit, že si 
vybírám tu chvilku trápení. 
 Ještě cítím rozpačité pohledy a stisky rukou. Honza 
Tomaščák, bijec, skoro vždy se žlutou kartou a bolesti-
vými šrámy po odehraném zápase. Ondra Šolc, který se 
jen tak nevzdává a ničeho se nebojí. Někdy myšlenka-
mi u své holky, nebo ve škole, ale málo kdo mu v obra-
ně proběhne. Pepa Rébl, houževnatý srdcař, co trochu 
klame tělem, ale vždy vymyslí nějaký „majstrštyk“. Mi-
chal Nguyen, takový fotbalový preludista, který občas 
zapomene, že na hřišti má spoluhráče. Když mu to ale 
někdy vyjde, je to hezká podívaná. Peťa Vítek, zvaný 
„Pinďa“, i když je to kus chlapa. Jak se dobře vyspí a na-
snídá, vyčnívá nad ostatními nejen svojí výškou. Štěpán 
Holinka, věčně usměvavý hezoun, co ve vás vytváří ilu-
zi, že má všechno úplně na háku, ale když se dobře tre-
fí, tak gól dá, jen se mu ty koutky na tváři ještě rozšíří. 
Mikuláš Mikeš, ten se asi narodil rovnou v kopačkách, 
s mičudou v náručí. Velký sběratel karet všech barev, 
asi aby vyvážil svůj velký talent a píli. Příroda těm vý-
jimečným vždycky vytvoří nějakou překážku do cesty. 
Martin Vykydal, nenápadný, klidný chlapík, na kterého 
ve volném čase stojí jistě dlouhý zástup dívek a žen. Ne-
jen tak náhodou byl kapitánem. Roman Polák, někdy 
vznětlivý, ale jinak dobrák od kosti se svým osobitým 
fotbalovým stylem. Když se s míčem potkal, vždy ho 
poslal správným směrem. Ondra Brulík, takový rych-
lonožka. Soupeřům uteče a když trefí bránu, je z toho 
většinou gól. Jen někdy ho asi trápí jakási naštvanost. 

Všechny začátky mají svůj konec Matyáš Polášek, fotbalový démon, neúnavný bojovník. 
Nikdy jsem u něj nepostřehnul, že už nemůže a že by 
něco vypustil. Ten kluk jde až na dřeň. Daniel Kopa je 
na tom podobně jako Matyáš. Houževnatý bojovník, co 
necítí únavu ani bolest. Lukáš Kratochvíl, lehkonohý ši-
kula s povedenými kousky. Kdyby měl nějaké kilo na-
víc, jistě by měl u soupeře větší váhu!!! Jeho mladší brá-
cha Ondřej bude jistě taky tahoun a neztratí se. Ondřej 
Kacr, gólman. Je to kus chlapa a když mu to vyjde, vy-
chytá zázrak. Někdy mu ale míč  zázračně proklouzne. 
Karel Strouhal, nebojácný obránce, který jen tak neuh-
ne před soupeřem. Jak dozraje, bude jak skála. Honza 
Zapletal, když chce, tak je všude, když ale nemá den, 
tak je to trápení. Kdo ale má každý den svůj den? Sa-
muel Róka, myslitel, vtipálek co má nadhled a zdravou 
úvahu v každý okamžik. Neustálý komentátor všeho co 
se děje, tak to je Saša Kneifel. Jinak si ale s míčem rozu-
mí a když chce, tak vyčnívá nad ostatními. Věčně usmě-
vavý Šimon Činčara, kterého je všude plno a na hřiš-
ti někdy působí, jakoby se vznášel. Tomáš Pustina, na 
první pohled nenápadný borec, ale nikdy nic nevypus-
tí. Nebojí se ani v souboji s o dvě hlavy vyšším a patnáct 
kilo těžším soupeřem. 
 Tak bych mohl popisovat všechny borce, se kterými 
jsem se za ty roky setkal, ale nebudu. Nejstarší to ví už 
dávno, a ti nejmladší, které zas tak moc neznám, ty se 
to jistě dozví časem od jiného pozorovatele. Tímto se 
omlouvám všem těm, které nezmiňuji, ale seznam by 
to byl asi dlouhý.
 Nad tím vším, aby to klapalo a nějakým způsobem 
fungovalo, dohlíží ostrým zrakem, vymyšlenou takti-
kou a houževnatostí, trenéři. V našem případě jsou to 
bratři Pepa a Kuba Mikeši. Předurčené příjmení bratrů 
vytváří iluzi, jakéhosi pohádkového příběhu. Naše spo-
lupráce, myslím si, pohádková byla, ale mělo to čas-
to i své mouchy. Udržet pohromadě, v dobré kondici, 
v dobré náladě víc jak třicet adolescentů, to je v podsta-
tě jen teoretickým snem. Většinou se to ale společnými 
silami dařilo a vedlo ku prospěchu všech. To je třešinka 
na dortu, na korpusu vytvořeném skupinou snaživých 
kluků, co táhnou za jeden provaz, aby společným úsi-
lím dosáhli k úspěchu. V každém kolektivním sportu 
snaha jedince může být úspěchem jen za předpokladu, 
že je podpořena snahou všech ostatních spoluhráčů. 
Kdo tohle myšlení nemá, je potom lepší, když se takový 
sportovec věnuje sportu jinému. Doporučuji běh anebo 
šachy. 
 Na závěr ještě musím vzpomenout na Radka Plhá-
ka a jeho autobus. Taky borec co se ničeho nebojí. Po 
výhře na soupeřově půdě, s námi vždy vítězoslavně ob-
kroužil kruhový objezd na oslavu vítězství! A taky byl 
pro každou srandu. Na všechno připraven. 
 Za deset minut promítání několikaletého období už 
i klimatizace funguje na plné obrátky a v autě je obstoj-
ně. Promnu si oči, dopiju poslední lok Pepsi a vycouvá-
vám z řady. Raději se netrápím pohledem vzad a jedu 
směrem na severozápad. Věřím, že každá vůně jednou 
vyprchá a že nastanou zase nové kouzelné chvíle, kte-
ré nás opět posunou někam, kde nám bude dobře. To-
hle přeji všem borcům, se kterými jsem měl tu čest se 
potkat, ale též všem čtenářům Bouzovských novin, kte-
rým jsem tímto shrnul několik let svých aktivit asi do 
deseti minut četby. 
 Léto ještě tak brzy neskončí a podzim bude jistě 
kouzelně barevný. Užívejte si tedy lehkého šatu a trivi-
álního obutí, nebo bosé chůze. Opatrujte se.

Michal Mayer



HASIČI HVOZDEČKO
SI VÁS DOVOLUJÍ POZVAT NA 

VIII. MEMORIÁL ROBERTA HAICE
turnaj veteránů a dětí,

který se koná v sobotu dne

2. září 2023 ve 13 hodin 

Program: I. a II. útok dětí
                         netypický útok veteránů
                         diskotéka

Bohaté občerstvení zajištěno!!!
Změna programu vyhrazena



Svíčkárna SoyCa
Bouzov

 
 

Pondělí
Úterý    
Středa  
Čtvrtek  
Pátek     
Sobota 
Neděle 

 

NOVĚ OTEVŘENO
 

Co u nás zažijete?
 

Vyzkoušíte si  vlastnoruční
barvení a zdobení svíček a

míchání voňavých
koupelových solí .

 
Čas si  můžete zpříjemnit v

naší kavárně a vinárně.
 

+420 722 090 104
BOUZOV 79 (BOUZOVSKÉ NÁMĚSTÍ)

Rezervace nutná pouze pro skupinky 8 a více osob.

TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTEVU!

ZAVŘENO
10:00-17:00
10:00-17:00
10:00-17:00
10:00-17:00
10:00-17:00
10:00-17:00

OTEVÍRACÍ DOBA

BOUZOV@SOYCA-SVICKARNA.CZ
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KOLEKTIV MLADÝCH HASIČŮ SDH BOUZOV
VYHLAŠUJE VEŘEJNOU SBÍRKU

POUŽITÉHO OŠACENÍ
(OŠACENÍ – OBUV – KABELKY– DOPLŇKY – HRAČKY)

SBÍRKA POUŽITÉHO OŠACENÍ JE VYHLÁŠENA NA PODPORU ČINNOSTI 
DIAKONIE BROUMOV – sociální družstvo, která se v současné době začíná 
potýkat s nedostatkem materiálu na poskytování materiální výpomoci pro 
potřebné občany.
KOLEKTIV MLADÝCH HASIČŮ BOUZOV – se touto činností aktivně připojuje 
k myšlence DIAKONIE BROUMOV a vyjadřuje jí podporu v rámci poskyto-
vání pomoci potřebným a v rozvoji mezilidských vztahů a občanské souná-
ležitosti.

SBÍRKA SE USKUTEČNÍ V NÁSLEDUJÍCÍ DNY
PÁTEK:     19. 09. 2023 a 26. 09. 2023
                    vždy od 15:00 – do 19:00 hodin
SOBOTA:  23. 09. 2023 od 10:00 – do 14:00 hodin 

Případně náhradní termín - dle dohody
na tel. čísle: 776 589 147 nebo 725 337 228.

KONTAKTNÍ MÍSTO: hasičská zbrojnice SDH Bouzov.
Děkujeme za spolupráci. Kolektiv mladých hasičů SDH Bouzov
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PRONÁJEM POZEMKŮ
Hledám do pronájmu louky, pole. Výpověď u stávajícího pronajímatele vyřídím za Vás,

nevadí i delší výpovědní lhůta. Na pozemcích bude řádně hospodařeno.
Nájemné 4–5000 Kč / ha, možnost dalších služeb.

Více informací na:    Lukáš Zapletal, 
Hvozdečko 15, Bouzov, tel.: 734 107 175

E-mail: farma.hvozdecko@seznam.cz 
web: https://farma-hvozdecko.webnode.cz


